VI. Propterea igitur unum ex iis qui nobis notissimi sunt huic regioni praeficere volumus, qui quidem triplici huic officio praesit et solus in semet omnem et magistratum et potestatem comprehendat: insignibus quidem civilis administrationis utatur, curru ex argento facto et securi et virgis praedius et quaecumque antiqua signa legitima sunt, idem autem militibus quoque imperet et prospiciat redditibus tamiacis, ut sine intermissione ad omnes magistratus ad hoc constitutos et multo magis ad nostrum palatium perveniant, quemadmodum nunc quoque perveniunt, tam eorum nomine quae ad nos quam quae ad sacratissimam et piissimam Augustam nostram coniugem deferuntur et in auro et in veste: nihil enim inde deminui volumus. Nec tamen secundum eiusmodi formam, quomodo usque adhuc fiebat, ex furtis et

1 στρατιωτῶν] militaribus (i. e. στρατιωτικῶν) ε || 2 σφόδρα om. ε || 5 ἐμπορίαν MB] ἀπορίαν L || 2 ἔξια L¹ || 9 εὐκόλοισιν L || ἐπιτροπεύοντες L || 10 ἐροῦσθαι μὲν L^a || 11 ἀλῶνται M] ἀλλῶνται L ἀλῶνται Bε || 12 θεραπεύουσιν L^a || πληθύνει L || φορητὸν Bε] φορητῶν ML || 15 εὐχομένοις] ἀσχολουμένους L² || 19 ὀδυρόνται — αἰτιῶνται] ingemiscentes — accusantes ε || 22 ἀρπαζομένης L || 29 καὶ χρώμενος] καὶ om. ε || 30 τοῖς παρασημίσι] causis ε || 35 ἐσθίοντας L || 38 ἀγούσταν M] ἀγούσταν M^aB ἀγούσταν L || 39 τε] αὐτοὶ ε || 41 τὸ τοιοῦτο L hoc ε || κατὰπερ] et sicut ε

1 consuetudine V || aut V || 2 utpote V || 3 mentis libri || 5 cauponaticam dilapsurunt mercatione V || 6 dignas paene consistant vulg. || pena V || 7 provinciam T || maxime V || 9 etiam om. V || 14 orationibus V¹ || 15 nobis om. V in hiatus 3 lit. || et quae communia sunt Neob. (sunt om. vulg. || gentibus libri L² || 16 capadocorum T capadocorum V || possessorum VT || 19 prohiberet V || 21 dilacerata V || 27 triplici praesit] uolumus V || 29 utens] ut est V || 31 nec Tal. ut V et vulg. || falsa V^a || 32 imperavit V || 34 indeficientes VT || 36 nostram V et eorum] et om. V^a

ἐκ τε κλοπῶν καὶ τῆς τῶν ὑποτελῶν ἐπιρρείας καὶ
 δόσους ὀνομάτι (πάντα γὰρ ἅπαντα καὶ μισοῦμεν καὶ
 τῆς ἡμετέρας ἐκβάλλομεν πολιτείας), ἀλλ' ἐξ αἰτιῶν
 δικαίων τε καὶ νομίμων, ἃς καὶ ὑποτεθῆναι τῶδε τῷ
 θεῷ ἡμῶν παρεκελευσάμεθα νόμῳ, ὥστε ταύτας κυ-
 μίζομεν τὸν κατὰ καιρὸν ἔχοντα τὴν ἀρχὴν εἰσφέ-
 ρειν, ὡς εἴρηται, τὰς quinquaginta τοῦ χοροῦν λίβρας
 τῆς θεοτάτης Λυγοῦσῆ τῆς ἡμετέρας συμβίβη. τὴν γὰρ
 ἀρχὴν προικὰ τε καθίσταμεν ἡμεῖς καὶ ἀδωρότατα
 τὰς χειροτονίας ἐπ' αὐτῇ τίθενεν· καὶ ἔσται παντε-
 2 λῶς οὐδὲ εἰς ὅς ὑπὲρ ταύτης τι λήφεται. Ἄλλα
 καὶ σίτησιν αὐτῷ μὲν ἀχοι χρυσίου λίτρῶν viginti
 δίδομεν, καθ' ἣ ὑποτετάκται, τῷ δὲ αὐτοῦ παρεῖδον
 ἀχοι χρυσίου λίτρῶν δύο παραχομεν. λήφεται δὲ καὶ
 ἡ τάξις ἐκείνη τὸ πλεῖον τοῦ δημοσίου μέχρι νῦν χο-
 ρηγοῦμενον κατ' οὐδὲν πεντελῶς ἐλαττοῦμενον. οὐδὲ
 γὰρ κατὰ τι τὴν ἐοχρῆν ταύτην ἐλαττοῦμεν, καὶ μί-
 λιστα τοῦ ἐνδοξοτάτου προαιποσίτου τῶν θεῶν ἡμῶν
 κοιτώνων, μένειν γὰρ ἐπὶ Καππαδοκίᾳ καὶ αὐτῆν
 καὶ τὴν ἐπ' αὐτῆν τῶν καθωσισημένων παλιταίνων
 σχολῆν ἐπὶ τῆς ὁμοίας ἐξουσίας τε καὶ τάξεως καὶ
 ταυτοῦ ἀρχιματος θεσπίζομεν, οὐδὲν μέντοι παντελῶς
 ντεῖθεν χομιζομένην οὔτε λόγῳ συνήθειῶν οὔτε ἄν-
 ὄνων, οὔτε ἐν χρυσίῳ οὔτε ἐν ἐσθῆτι οὔτε ἐν ἐτέ-
 ροις εἰδέσιν, οὔτε πλεῖον τῶν κατὰ καιρὸν ἀνθυπάτων
 25 οὔτε παρὰ τῆς αὐτοῦ τάξεως· οὐ γὰρ ἂν ἄλλως τὸ
 καθαρὸν φυλαχθεῖν. ὑπὸ μίαν γὰρ τὸ πρῶγμα συν-
 ἄγουμεν ἐπὶ τῆς χώρας ἀρχῆν, ἵνα μὴ τῷ διεσπλάσθαι
 χωλεῖται.